vestivimus cum ea integritate, qua arcliiopiseopus E.'' decedons illa tenuisse noscitur''.

Nam gonerali principum sont(mtia iudicatum est, quicquid vel per nos, dum oiusdom

ecclosio bona in nostra teneromus potestate, vel per quoslibet alios infoudatum vol

:i^ quocumque modo sub hoc tempore alienatum est', iuane prorsus esse debere et irritum.

Quamvis igitur'* maiostas nostra sepenumero a vobis graviter lesa sit et acriter, ultra

quam vellenius. provocata, tamen divini timoris intuitu ac beati Roberti ' reverentia

ot ex consueta imperialis mansuetudinis clementia tam vos quam ^cclesiam Salz-

burgensem" serena pietate proponimus respicere et in antiquum statum nostre auctori-

*u tatis munimine revocare. Universitatem ergo^ vestram diligenter commonitam esse

cupimus, ut, quod tam " a domno papa quam a nobis ad honorem et restaurationem

Salzburgensis ^cclesi^" in spiritualibus et^' temporalibus modo factum est, debita reve-

267. *) Frklericus 11. '') ^Jio choro — omiii 1!: oniiiibiis prelatis ac iiiinistertali l)us

Salzburgeusis ecclesie et uuiverso. "^) per Karinthiara et Jlarchiaui constitutis add. U.

45 '') abhinc allud atrameiitum seu alia manus iii A. ^) deest B. f) imperii add. B. S) 8;ilzb.

eccl. B. ^) videbatur B. ') domni B. k) nobis raagua B. 'j eccl. R. B. ™) t'hum'adum B.

") cons. n. pal. B. ") nosque B 1. 4. l') Eberhardus B. 1) dinoscitur B. >") est al. B.

«) ergo B 1. 4. ') Ruodberti B. ") Salzb. eccl. B. v) iyitur B 1. 4. ""I supra lin. add. A
^) eccl. S. £. y) in add. B.
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rentici ct alacritato recipiatis ac ratiim tenoatis et domno C/ nunc" archicpiscopo

vestro, dilocto consanguineo nostro, ea'' devocione" obedire et serviro studeatis, ut

nostre benignitatis affectum merito super hoc experiri debeatis. Si quis vero, quod

non credimus, his, qu§ magna consilii maturitate ad utilitatem et reformationem Salz-

burgensis ecclcsie nunc ordinata sunt, contraire presumpserit, et a domno papa senten-

tiam excommunicationis'' recipiet et nostre maiestatis indignationem proculdubio senciet.

[Datum^ Venetiae in' Rivo alto V. Idus Augusti.J

2G8. CONFIEMATIO PACIS CUM REGE SICILIAE. (anlc Awj. 14.)

Scriphim treugac seu pacis cum rege Siciiiae initae ad instar scripti treiigae Lomhar-

dicac (supra nr. 259) cxstitisse manifcstum cst, cum in privilecjio confirmationis nostro i"

cmmfiatum occurrat sicut prescriptum et determinatum est ct aliqua comMcmorcntur

quac in c. 9 Pacti communis praevii (nr. 260) non sint obvia. Probatur hoc iudicium verhis

quihus Romoaldus SS. XIX, 457 ad confirmationem nostram fendit: Ipsi autem (lcgati

Siculi) — metuentes, ne pacis facte memoriam longevitas temporis aboleret, dederunt

studium ct operam diligentem, ut forma pacis, que inter imperatorem et regem facta is

fuerat, imperiali iussione redigeretur in scripturis, ut eam de cetero non posset tem-

poris vetustas destruere, quam imperialis privilegii scriptura servaret. Ad petitionem

igitur eorum pacis inter imperatorem et regem inde scriptum est privilegium sigilii

aurei impressione munitum. Practera huic j^fivilf-fjio ctiam c. 27 Pacti praevii procidcrat.

Bcpctimus editionem Arndtii SS. XIX, 457. Ceterum legati Sicidi non contenti, ut '-'>

dicit Romoaldiis, imperiali privilegio, ad maiorem certitudinem pacis inite, robur et

firmamentum aliud privilegium a papa et cardinalibus Romano fecerunt more eonscribi.

in quo iniperiale declaratum est privilegium et auctoritate sedis apostolice roboratum.

Quod ct ipsum deperiit. Iuramcntum comitis de Dietz, cuitis in privilcgio imperiali mcntio

flt; est illiid quod supra ad nr. 264 comniemoravimus, die 1. Augusti praestitum. Dcccm -'

aiitem magnates, quos iurasse dicit privilcgium, alitcr iurasse censemus, quam dcccm qui

formam iuramcnti nr. 264 protulertmt. Illortim itiramcnfum ad solam. paccm intcr impcra-

torem et regem Siciliae spectasse videtur. luramentum denique, quod persona digna in

anima Heinrici regis iurare dehebat, Bomoaldo teste, mox ab Hugone episcopo Verdensi

prucstitum est. — Stumpf, Reg. 4205. (P. 158.) 3u

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. Nos Fredericus Dei gratia

Romanorum imperator et semper augustus et Heinricus rex filius noster interventu

venerabilis patris nostri Alexandri Dei gratia summi pontificis et fratrum suorum

cardinalium pro parte nostra et heredum nostrorum paciscimur vobiscum, domne Wil-

lelme eadem gratia illustris rex Sicilie, quod amodo usque ad quindecim annos obser- a.^

vabimus vobis et heredibus vestris et universo regno vestro et toti terre domina-

tionis vestre veram et firmam pacem, et quod per nos vel per quoslibet alios mari

vel terra vos, predictum illustrem regem, ct heredes vestros aut regnum vcstrum et

terram dominationis vestre, sicut prescriptum et determinatum est, usque ad quindecim

annos non invademus nec invadere faciemus nec vobis aut regno vestro et iam dicte *»

terre dominationis vestre guerram aliquo modo faciemus. Et ut hec omnia supra-

scripta firmiter et illibata a nobis, supradicto Frederico Dei gratia Romanorum im-

peratore et semper augusto et Heinrico filio nostro rege et heredibus nostris, tam

vobis supradicto illustri regi Willelmo, quam heredibus vestris et regno vestro et

267. ') Chuuiado B.

*) Datum — Augusti des. A.

deest B.

f) iu -

l») fide et add. B.

Augusti des. iJ 1. 4.

^) et add. B. 1. '•) exc. seut. B. 4S
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toti terre dominationis vestre attendantur et observentur, nos predictus imperatov bona

fide, sine fraude et malo ingenio, in presentia beatissimi patris nostri pape Alexandri

et cardinalium et legatorum vestrorum, Romoaldi venerabilis Salernitani archiepiscopi

et Rogerii egregii comitis Andrie, et principum ac fidelium nostrorum a comite Hein-

.'. rico de Diessa in anima nostra supra sancta Dei euangelia et sanctorum reliquias

iurari fecimus, et Heinricum filium nostrum per interpositam dignam personam in anima

sua idipsum iurare faciemus usquo ad mcdium futurum Septombrem indictionis un- sept. i.',

decime. Et principes nostros idem iurare fecimus, videlicot Christianum Maguntinum

archiepiscopum, Arnoldum Treverensem archiepiscopum , ('orradum Guormaciensem

10 electum, Godefridum imperialis aule cancenarium. Guorvinum protonotarium, markyo-

nem Theodericum de Lusiz, Florentium comitem Hohxndic, comitem Dedonem de

Groyx, comitem Heinricum de Diessa, comitem Roupertum de Durna. Ad huius

autem pacti, promissionis et iuramenti nostri et Heinrici regis filii nostri et principum

nostrorum memoriam et inviolabile firmamentum presens privilegium nostrum per

15 manus Wortwini protonotarii nostri scribi fecimus et imperiaii sigillo nostro aureo

sigillatum et predictorum principum iuranicnto communitum vobis suprascripto IHustri

regi Wiilelmo fecimus assignari.

Anno dominice incarnationis niillesimo centesimo .septuagesimo septimo, mense

Augusti, decima indictiono.

.„ 2(i9. FORMA EXC0M3IUNICATI0NIS TURBATOIIUM PACIS IN CONCILIO.

(Aug. 14.)

Formnm (ih Alexandro piipa in roneilio prolafam i^crvavit Ronwuldii^ SS. XIX, 4'i8.

(P. lao.)

Nos ex parte Dei omnipotcntis et beate Marie semper virginis et beatorum

.>;, apostolorum Petri et Pauli ct omnlum sanctorum excommunicamus et a gremio matris

ecclesie separamus omnes personas tam ecclesiasticas quam secuhxres, quecumque

pacem, que inter ecciesiam et imperium modo facta est, et paceiii regis Sicilie usque

ad annos quindecim et treguas Lombardorum usque ad annos sex aiiquo modo distur-

bare vel impedire presumserint. Et sicut he candele extinguuntur, sic eorum anime

30 eterne visionis lumine et claritate priventur.

270. CONFIRMATIO PACIS CUM ECCLESIA. Sept. 17.

Et huic privdefiio imperatoris aie.iit privUegio nr. 208 nc seiptenfi prineipum ehnrfne

in e. 27 Paefi praevii provisnm erat. Aufographon cum in tahulario Vatieano iam rejieriri

non possct, ndhihuimus 1) apographon coaevum huius tahularii, rjuod in mcmhrana, qiioc

:::, ef Paetum pracvium (nr. 2(>0) continet, vxaratum est alio atramento ct fortassc etiaui.

alin mnnu, collafum a viro cl. Sickel; idem cxcudi fecit Theine.r in Codiee diplomatieo

dmHinii temporniis I, p. 28. 24; 2) codieem Int. Parisinum 8989, qui Rotulum Clunia-

e.ensem II. a. 124-'> LugdHni exnratum eontinet^; eontulit vir cl. Molinicr; 3) tcxtum

Vitae Atcxandri III. ed. Budiesne 'Le Liher pontipcalis' IL 442. Summarium eodieis

40 Offolioninni 2'>4C saec. XIII. ex. apogrnphn Rotidorum Lugdunensium coniinenfis v. in

Martcnci Coliectione ampiissima LI, 1229. — Sfum.pf, Rcg. 422'>. (P- KiO.)

Reverendo in Christo patri domno pape Alexandro sacrosancte'' Romane ecclesie

summo et universali pontifici Fridericus Dei gratia Romanorum imperator et seniper

augustus debitam obedicntiam et filialis dilectionis'' affectum.

4i. 270. *) sacrosancto 1. '') (levotiouis 3.

IJ Cf. Huillard-BrilioUe^ 'Natices ef. extraits' XXI, 2, 383 nr. il.

47»
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Cum imperatoria maiestas a rege regum ad hoc in terris ordinata sit, ut pcr

eius operam totus orbis pacis" gaudeat incremento, nos, quos Deus in solio Romani

imperii constituit, eam diligentius amplecti et ferventius conservare debemus et volumus.

Inde est, quod pacem ecclesie et imperii, secundum quod a principibus nostris et a

cardinalibus llomane ecclesie disposita est et ordinata et in scripto principum nostrorum '

sigillis eorum signato"^ continetur, sicut per interpositam personam secundum formam,

que in scripto continetur, iurari feeimus, sic presenti scripto nos firmiter observare

promittimus, confirmamus et ratum in posterum pormancre volumus, et sic deinceps

firmiter observabimus et faciemus quantum in nobis fuerit Deo propitio observari.

Datum apud Venetias in palatio ducis XV. Kalendas Octobris. indictione X. '"

271. CONFIRMATIO PACIS PER DVODECIM MAGNATES IMPERII.
(Sept. 17.)

Damus ex ediiione Vitae Alexandri III. n Duchesnin instructa 'Lc Liber iionli-

ficalis' II, 441. (P. 160.)

Domino suo ac patri venerando Alexandro Dei gratia sancte Romane sedis et i.s

catholice ecclesie summo pontifici et universali pape Christianus Maguntinus archiepi-